Página 85   Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019 Nº 27614Diário   Oficial
<BEGIN:1122972:85>

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO 003/2019/SECITEC

O Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - SECITEC, torna público para conhecimento dos interessados
as Complementações/Retificações ao Edital do presente certame licitatório,
a seguir:

 Incluir no item 4. Das
Condições para participação o subitem 4.6 que diz:

4.6. Não será permitida nesta licitação a participação de
cooperativas.

 Fica excluído do item
¨11. Condições de fornecimento do bem/e ou realização dos serviços¨
do Termo de referência nº 01/2019/GAB/SECITECI, das obrigações
trimestrais, o item abaixo:

¨4. Desinsetizar e desratizar, mesmo em horários fora do
expediente, todas as dependências da unidade, exceto as
áreas ocupadas por terceiros, com spray, massa, gel ou outro
produto eficiente, desde que seja antialérgicos, devendo esse
serviço ser executado por profissionais especializados, de
acordo com as regras de vigilância sanitária.

 Alterar do item 12 - da
habilitação, o item ¨c¨ que passa a ter a seguinte redação:

c) Atestado de Capacidade Técnica, emitido por Pessoa
Jurídica de Direito público ou privado, caso os atestados
sejam fornecidos por pessoa jurídica de direito privado, NÃO
deverá ter firma reconhecida em cartório.

Ratificam-se as demais cláusulas do Edital

Cuiabá, 17 de outubro de 2019

NILTON BORGES BORGATO
Secretário de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação

<END:1122972:85>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1123114:85>

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS ATOS DA INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 13/2019/DETRAN/MT.

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT, no uso
das atribuições que lhe são conferidas RATIFICA e HOMOLOGA os atos
da Inexigibilidade de Licitação nº 13/2019, processo nº 470960/2019, nos
termos do artigo 25, inciso II, c/c ao art. 13, inciso VI da Lei Federal nº
8.666/1993.
OBJETO: Aquisição de vagas para participação no Curso “Sanções e
Penalidades Administrativas nas Licitações Públicas” para qualificação de
servidores do Detran/MT.
CONTRATADO: INSTITUTO CAPACITAÇÕES E PÓS-GRADUAÇÕES
LTDA EPP - ICAP - CNPJ 01.979.657/0001-05.
VALOR TOTAL: R$27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Cuiabá/MT, 17 de outubro de 2019.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente DETRAN-MT

<END:1123114:85>

<BEGIN:1122938:85>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria nº 733/2019/GP/DETRAN/MT de 14 de outubro de 2019,
com publicação no Diário Oficial em 15 de outubro de 2019, torna público
para conhecimento dos interessados a Tomada de Preços nº 05/2019/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
reforma predial na 45ª CRT de Cláudia - MT.

Data e horário para credenciamento e recebimento das propostas e
documentos de habilitação: das 08h30min até 09h00min (horário local)
do dia 04 de novembro de 2019.
Início da sessão de abertura: a partir das 09h00min (horário local) do dia
04 de novembro de 2019.
Local da sessão pública de disputas: Sala de Reuniões da Presidência
do DETRAN/MT, situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910.
Retirada do Edital: O Edital e o Projeto Básico completo estarão à
disposição dos interessados mediante solicitação pelo e-mail abaixo, no
Portal Transparência do DETRAN/MT: https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação realizada diretamente
a esta Coordenadoria de Aquisições e Contratos do DETRAN/MT.
Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 17 de outubro 2019.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT
<END:1122938:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

	_GoBack
	_Hlk536708662
	_Hlk536651116
	_Hlk536649309
	_Hlk536652010
	_Hlk536652281
	_Hlk536652812
	_Hlk536654404
	_Hlk536654986
	_Hlk536655532
	PODER EXECUTIVO
	LEI
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	SINOP
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EDITAL
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	AUTORIZAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	RESOLUÇÃO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OUTROS
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS